

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2009-02-16

HSN 0611-1828

*Handläggare:*  
*Fredrik Persson*

## **Regelverk om avgifter för intyg, vaccinationer och hälsoundersökningar**

### **Ärendet**

Regelverket omfattar intyg och utlåtande, vaccinationer samt hälsoundersökningar som inte omfattas av den allmänna försäkringen. Vidare omfattas samtliga patientgrupper oavsett nationalitet, bosättningsort/land, försäkringsstatus eller ålder.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

*att* regelverk och avgifter för intyg, vaccinationer och hälsoundersökningar tillämpas from 2009-04-01

alternativt

*att* föreslå landstingstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta att anta regelverk och avgifter för intyg, vaccinationer och hälsoundersökningar.

### **Förvaltningens synpunkter**

Regeringsrätten har nu klarlagt att åtgärder inom sjukvården som inte främst syftar till att skydda eller vårda en persons hälsa är momspliktiga. Dessa åtgärder ses inte som ett led i sjukvården. Till dessa åtgärder hör kostnader för intyg. Det innebär att kroppsundersökningar, provtagningar eller utredningar som görs av legitimerad personal, med det huvudsakliga syftet att tillhandahålla fakta för att intyga ett sakförhållande för en tredje parts beslut, är momspliktiga. Vaccinationer och hälsoundersökningar är undantagna från momsplikt.

För att anpassa sig till regeringsrättens dom beslutade landstingsfullmäktige i budget 2009 att införa moms samt att anta en ny princip för prissättning av intyg.

Den tidigare sk. timtaxan innebär att det är intygsskrivarens tidsåtgång som

avgör priset på ett intyg. Denna princip slopades och ersätts med en fast prissättning för korta, normala och långa intyg.

Förvaltningen har med bakgrund av beslutet i Landstingsfullmäktige anpassat regelverket till den nya principen för intyg. Konkret innebär det nya regelverket att den vanligaste intygen får ett fast pris. Den avgörande fördelen med att ha fast pris på intyg är att vårdgivarna lätt kan kommunicera avgifter med medborgarna samt att samma typ av intyg får ett enhetligt pris.

Regelverket tillämpas av landstingsdrivna vårdgivare samt av privata vårdgivare som har vårdavtal med Stockholms läns landsting. Privata vårdgivare som har ersättning enligt lagen om läkarvårdsersättning 1993:1651 (nationella taxan) omfattas inte av reglerna.

Beslut om taxor och avgifter ska vanligtvis fattas av fullmäktige. De intyg som det här är fråga om har tillsammans kommunalekonomisk betydelse och utgör således ett ärende som fullmäktige har att besluta om. Den matris som finns i budgetbeslutet och som tillämpas i ärendet kan inte sägas innebära att fullmäktige aktivt tagit ställning i dessa frågor och att nämnden då endast fattar beslut om detaljer. Inte heller finns någon uttrycklig delegation av beslutsrätten. Ärendet bör därför hänskjutas till fullmäktige för beslut.

Catarina Andersson Forsman

Kitty Kook Wennberg